Администрация Приволжского сельского поселения
Светлоярского муниципального района   Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 января 2025г                            № 10

 Об утверждении реестра

 муниципальных услуг (функций)

администрации  Приволжского

сельского поселения

В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления

администрации Приволжского сельского поселения № 143 от 27 декабря 2019 года

« Об утверждении Положения о прядке формирования и ведения реестра

муниципальных услуг и функций администрации Приволжского сельского

поселения», Уставом Приволжского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг и функций администрации

Приволжского сельского поселения (приложение № 1).

2. Считать утративши силу постановление администрации Приволжского

сельского поселения № 57 от 22 мая 2024 года «Об утверждении реестра

муниципальных услуг (функций) администрации  Приволжского

сельского поселения»

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию)

4.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Приволжского сельского поселения                                      М.С.Головченко

Приложение № 1

 к постановлению администрации

Приволжского сельского поселения

№ 10 от 10.01.2025 года

Реестр муниципальных услуг (функций) администрации

Приволжского сельского поселения

1. Муниципальные услуги и функции, предоставляемые (исполняемые)

отраслевыми (функциональными) органами администрации и

муниципальными бюджетными учреждениями администрации Приволжского

сельского поселения

№ Наименование муниципальной услуги, функции

 Наименование отраслевого

(функционального) органа

администрации Приволжского

сельского поселения,

предоставляющего (исполняющего)

муниципальную услуг (функцию)

1 Выдача выписок из похозяйственных книг

 и справок по социально-бытовым вопросам

администрация Приволжского

сельского поселения
2 Выдача порубочных билетов и (или) разрешений на

пересадку деревьев и кустарников на территории

Приволжского сельского поселения

администрация Приволжского

сельского поселения

3 Передача в собственность граждан занимаемых ими
жилых помещений муниципального жилищного фонда

администрация Приволжского

сельского поселения
4 Перераспределение земель и (или) земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности

Приволжского сельского поселения Светлоярского

муниципального района Волгоградской области, и

земельных участков, находящихся в частной

собственности

администрация Приволжского

сельского поселения

5 Предоставление водных объектов или их частей,

находящихся в собственности Приволжского сельского

поселения, в пользование на основании договоров

водопользования

администрация Приволжского

сельского поселения

6 Предоставление водных объектов или их частей,

находящихся в собственности Приволжского сельского

поселения, в пользование на основании решений о

предоставлении водных объектов в пользование

администрация Приволжского

сельского поселения

7 Предоставление выписки (информации) об объектах

учета из реестра муниципального имущества

Приволжского сельского поселения

администрация Приволжского

сельского поселения

8 Предоставление гражданам для собственных нужд

земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Приволжского сельского поселения

Светлоярского муниципального района Волгоградской

области, для размещения гаражей

администрация Приволжского

сельского поселения

9 Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Приволжского сельского

поселения Светлоярского муниципального района

администрация Приволжского

сельского поселения

Волгоградской области, в аренду без проведения торгов
10 Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Приволжского сельского

поселения Светлоярского муниципального района

Волгоградской области, в собственность бесплатно

гражданам, являющимся собственниками жилых домов,

расположенных на находящихся в их пользовании

земельных участках, при условии, что право

собственности на указанные жилые дома возникло до

введения в действие Земельного кодекса Российской

Федерации

администрация Приволжского

сельского поселения

11 Предоставление информации об объектах недвижимого

имущества, находящегося в муниципальной

собственности администрации Приволжского сельского

поселения и предназначенного для сдачи в аренду,

безвозмездное пользование, а также объектах,

подлежащих приватизации

администрация Приволжского

сельского поселения

12 Предоставление информации об очередности

предоставления жилых помещений на условиях

социального найма

администрация Приволжского

сельского поселения

13 Предоставление разрешения на осуществление земляных

работ

администрация Приволжского

сельского поселения
14 Прием заявлений и выдача документов о согласовании

переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме

администрация Приволжского

сельского поселения

15 Признание граждан малоимущими в целях

предоставления им по договорам социального найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда

Приволжского сельского поселения

администрация Приволжского

сельского поселения

16 Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях

для цели получения сертификата на улучшение

жилищных условий

администрация Приволжского

сельского поселения

17 Признание молодой семьи участницей мероприятия по

обеспечению жильем молодых семей ведомственной

целевой программы "Оказание государственной

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг" государственной

программы Российской Федерации "Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации"

администрация Приволжского

сельского поселения

18 Признание помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции

администрация Приволжского

сельского поселения

19 Принятие документов, а также выдача решений о

переводе или об отказе в переводе жилого помещения в

нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

администрация Приволжского

сельского поселения

20 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в

жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма

администрация Приволжского

сельского поселения

21 Принятие решения о проведении аукциона

на право заключения договора аренды земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности,

расположенного на территории

администрация Приволжского

сельского поселения

2. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления отраслевыми(функциональными)органами администрации и

муниципальными бюджетными учреждениями администрации Приволжского

сельского поселения

Приволжского сельского поселения
22 Присвоение адреса объекту

адресации, изменение и аннулирование такого адреса

администрация Приволжского

сельского поселения
23 Продажа земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Приволжского сельского

поселения Светлоярского муниципального района

Волгоградской области, без проведения торгов

администрация Приволжского

сельского поселения

24 Согласование создания мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на территории

Приволжского сельского поселения Светлоярского

муниципального района Волгоградской области

администрация Приволжского

сельского поселения

25 Утверждение схемы расположения земельного участка на

кадастровом плане территории в целях раздела

земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности Приволжского сельского поселения,

расположенного на территории Приволжского сельского

поселения

администрация Приволжского

сельского поселения

№ Наименование муниципальной услуги, функции

 Наименование отраслевого

(функционального) органа

администрации Приволжского

сельского поселения,

предоставляющего (исполняющего)

муниципальную услуг (функцию)

1 Выдача выписок из похозяйственных книг

 и справок по социально-бытовым вопросам

администрация Приволжского

сельского поселения
2 Выдача порубочных билетов и (или) разрешений на

пересадку деревьев и кустарников на территории

Приволжского сельского поселения

администрация Приволжского

сельского поселения

3 Передача в собственность граждан занимаемых ими
жилых помещений муниципального жилищного фонда

администрация Приволжского

сельского поселения
4 Перераспределение земель и (или) земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности

Приволжского сельского поселения Светлоярского

муниципального района Волгоградской области, и

земельных участков, находящихся в частной

собственности

администрация Приволжского

сельского поселения

5 Предоставление водных объектов или их частей,

находящихся в собственности Приволжского сельского

поселения, в пользование на основании договоров

водопользования

администрация Приволжского

сельского поселения

6 Предоставление водных объектов или их частей,

находящихся в собственности Приволжского сельского

поселения, в пользование на основании решений о

предоставлении водных объектов в пользование

администрация Приволжского

сельского поселения

7 Предоставление выписки (информации) об объектах администрация Приволжского

учета из реестра муниципального имущества

Приволжского сельского поселения

сельского поселения

8 Предоставление гражданам для собственных нужд

земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Приволжского сельского поселения

Светлоярского муниципального района Волгоградской

области, для размещения гаражей

администрация Приволжского

сельского поселения

9 Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Приволжского сельского

поселения Светлоярского муниципального района

Волгоградской области, в аренду без проведения торгов

администрация Приволжского

сельского поселения

10 Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Приволжского сельского

поселения Светлоярского муниципального района

Волгоградской области, в собственность бесплатно

гражданам, являющимся собственниками жилых домов,

расположенных на находящихся в их пользовании

земельных участках, при условии, что право

собственности на указанные жилые дома возникло до

введения в действие Земельного кодекса Российской

Федерации

администрация Приволжского

сельского поселения

11 Предоставление информации об объектах недвижимого

имущества, находящегося в муниципальной

собственности администрации Приволжского сельского

поселения и предназначенного для сдачи в аренду,

безвозмездное пользование, а также объектах,

подлежащих приватизации

администрация Приволжского

сельского поселения

12 Предоставление информации об очередности

предоставления жилых помещений на условиях

социального найма

администрация Приволжского

сельского поселения

13 Предоставление разрешения на осуществление земляных

работ

администрация Приволжского

сельского поселения
14 Прием заявлений и выдача документов о согласовании

переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме

администрация Приволжского

сельского поселения

15 Признание граждан малоимущими в целях

предоставления им по договорам социального найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда

Приволжского сельского поселения

администрация Приволжского

сельского поселения

16 Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях

для цели получения сертификата на улучшение

жилищных условий

администрация Приволжского

сельского поселения

17 Признание молодой семьи участницей мероприятия по

обеспечению жильем молодых семей ведомственной

целевой программы "Оказание государственной

поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг" государственной

программы Российской Федерации "Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации"

администрация Приволжского

сельского поселения

18 Признание помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции

администрация Приволжского

сельского поселения

3. Муниципальные услуги (работы), оказываемые (выполняемые)

муниципальными учреждениями администрации Приволжского сельского

поселения, в которых размещается муниципальное задание (заказ),

выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета

19 Принятие документов, а также выдача решений о

переводе или об отказе в переводе жилого помещения в

нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

администрация Приволжского

сельского поселения

20 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в

жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма

администрация Приволжского

сельского поселения

21 Принятие решения о проведении аукциона

на право заключения договора аренды земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности,

расположенного на территории

Приволжского сельского поселения

администрация Приволжского

сельского поселения

22 Присвоение адреса объекту

адресации, изменение и аннулирование такого адреса

администрация Приволжского

сельского поселения
23 Продажа земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Приволжского сельского

поселения Светлоярского муниципального района

Волгоградской области, без проведения торгов

администрация Приволжского

сельского поселения

24 Согласование создания мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на территории

Приволжского сельского поселения Светлоярского

муниципального района Волгоградской области

администрация Приволжского

сельского поселения

25 Утверждение схемы расположения земельного участка на

кадастровом плане территории в целях раздела

земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности Приволжского сельского поселения,

расположенного на территории Приволжского сельского

поселения

администрация Приволжского

сельского поселения

№ Наименование муниципальной услуги, функции

 Наименование отраслевого

(функционального) органа

администрации Приволжского

сельского поселения,

предоставляющего (исполняющего)

муниципальную услуг (функцию)

1

2